
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 37

3 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
συνολικού εμβαδού 7,225 στρ. στη δασική θέση 
«Λυκοπάρτι», περιοχής Γαλατά, περιφέρειας του 
Δήμου Τροιζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας 
Νήσων Περιφέρειας Αττικής.  ............................................. 1

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής − 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,227 στρ. στη 
θέση «Χέρωμα − Άγιος Δημήτριος − Κοπρισά», πε−
ριοχής Καρατζά, του Δήμου Τροιζηνίας, της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττι−
κής.  ........................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
4,769 στρ. στη δασική θέση «Αγ. Γεώργιος» Πε−
ριφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.  ......... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 13506/456 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

συνολικού εμβαδού 7,225 στρ. στη δασική θέση «Λυ−
κοπάρτι», περιοχής Γαλατά, περιφέρειας του Δήμου 
Τροιζηνίας, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Πε−
ριφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − παρ. 1, όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 − 
και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 

(ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235/
Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδι−
οτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 του 
Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980 και 
γ) 141823/24−2−1983.
3.− Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6.− Το υπ’ αριθμ.: Δ 15205/17−2−2015 έγγραφο Εθνι−
κού Τυπογραφείου περί μη δημοσίευσης της 3185/84/
30−1−2015 απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής, λόγω παραίτησης του υπογρά−
φοντος, σύμφωνα με το άρθρο 9, παρ. 9, Ν. 3469/2006.

7.− Την υπ’ αριθμ.: 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), με την 
οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 

317

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.07 14:07:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



318 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

8.− Την υπ’ αριθμ.: 66567/934 /14/13−1−2015 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης συνολικού 
εμβαδού 7,225 στρ., στη θέση «Λυκοπάρτι» περιοχής Γα−
λατά περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας, που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση, από τον Φραγκίσκο Κωστελ−
λένο του Ιωάννη, η οποία έλαβε χώρα από τον Ιανουάριο 
έτους 2014 και διαπιστώθηκε την 28η Απριλίου 2014.

9.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και την 
διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής, προς απο−
φυγήν αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής καθώς και 
την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλ−
λοντος, δημόσιας δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 
7,225 στρ. (επτά στρεμμάτων και διακοσίων είκοσι πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Λυκοπάρτι», 
περιοχής Γαλατά περιφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 
Απικής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση αποτελού−
μενη από είδη της διάπλασης των αείφυλλων πλατύ−
φυλλων (πουρνάρια, κουμαριές, ασπάλαθους κ.λπ.) με 
βαθμό συγκόμωσης 0,7.

Στο από 13−1−2015 διάγραμμα με κλίμακα 1:2000 το 
οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωμα−
τωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 7402/1 
κλίμακας 1:5000, η συνολική έκταση εμβαδού 7,225 στρ., 
απεικονίζεται με μαύρο περίγραμμα και ως:

α) Τμήμα εμβαδού 5,406 στρ., με στοιχεία κορυφών Α,
Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ, Α και 

β) Τμήμα εμβαδού 1,819 στρ., με στοιχεία κορυφών 
Α΄,Β΄,Γ΄,Δ΄,Ε΄,Ζ΄,Χ,Ψ,Ω, Α΄.

Η συνολική έκταση (εμβαδού 7,225 στρ.) συνορεύει: 
Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ’ 87 αποτυπώνονται στους παρακάτω πίνακες ως 
εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ (ΕΣΓΑ 87) Ψ (ΕΣΓΑ 87) ΣΗΜΕΙΟ Χ (ΕΣΓΑ 87) Ψ (ΕΣΓΑ 87)

A 450390,982 4147658,695 Μ 450351,684 4147739,998

Β 450396,874 4147632,018 Ν 450352,059 4147760,935

Γ 450368,365 4147648,096 Ξ 450358,068 4147762,382

Δ 450346,635 4147659,450 0 450380,475 4147743,713

Ε 450319,795 4147664,612 Π 450385,327 4147736,938

Ζ 450298,372 4147659,346 Ρ 450393,903 4147718,730

Η 450299,056 4147677,254 Σ 450380,146 4147712,251

Θ 450300,230 4147701,063 Τ 450383,880 4147705,365

Ι 450331,803 4147703,351 Υ 450369,983 4147677,673

Κ 450350,464 4147698,999 Φ 450380,320 4147663,699

Λ 450358,193 4147740,347

ΣΗΜΕΙΟ Χ (ΕΣΓΑ 87) Ψ (ΕΣΓΑ 87) ΣΗΜΕΙΟ Χ (ΕΣΓΑ 87) Ψ (ΕΣΓΑ 87)

Α΄ 450342,548 4147788,412 Ζ΄ 450259,279 4147788,025

Β΄ 450344,020 4147771,832 Χ 450259,743 4147801,125

Γ΄ 450322,162 4147771,358 Ψ 450286,115 4147805,367

Δ΄ 450311,627 4147778,265 Ω 450328,665 4147800,576

Ε΄ 450288,052 4147784,664

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 319



320 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. 8056/255 (2)
    Επανακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής − ανα−

δασωτέας έκτασης εμβαδού 1,227 στρ. στη θέση «Χέ−
ρωμα − Άγιος Δημήτριος − Κοπρισά», περιοχής Κα−
ρατζά, του Δήμου Τροιζηνίας, της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − παρ. 1, όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 − 
και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235/
Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδι−
οτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 του 
Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α΄/30−5−1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 141823/24−2−1983.
3.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5.− Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β΄/
31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6.− Την υπ’ αριθμ.: 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), με την 
οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

7.− Την υπ’ αριθμ.: 69770/1017π.ε./23−1−2015 πρόταση 
του αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την επα−
νακήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής − ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 1,227 στρ., στη θέση «Χέ−
ρωμα − Άγιος Δημήτριος − Κοπρισά» περιοχής Καρατζά 
περιφέρειας Δήμου Τροιζηνίας, που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση, από τον Φίλιππο Δανόπουλο του 
Ιωάννη, η οποία έλαβε χώρα από τον Ιούλιο του έτους 
2014 και εντεύθεν.

8.− Την υπ’ αριθμ.: 3570/2−10−2009 (ΦΕΚ 481/Δ΄/
26−10−2009) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Αττικής, περί κήρυξης ως αναδασωτέας, λόγω πυρκα−
γιάς, Δημόσιας δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 
179,155 στρ., στη δασική θέση «Χέρωμα − Σταυροδρόμι» 
περιοχή Καρατζά Περιφέρειας Δήμου Τροιζήνας της 
Νομαρχίας Πειραιά, στην οποία εμπίπτει η έκταση εμ−
βαδού 1,227 στρ., που εκχερσώθηκε και προτείνεται για 
επανακήρυξη. 

9.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την 
προστασία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλά−
στησης, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσω−
ση και την διατήρηση του χαρακτήρα της έκτασης ως 
δασικής, προς αποφυγήν αλλαγής προορισμού χρήσης 
αυτής, για εξωραϊσμό του τοπίου καθώς και την εξα−
σφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος, 
δημόσια δασική − αναδασωτέα έκταση εμβαδού 1,227 
στρ. (ενός στρέμματος και διακοσίων είκοσι επτά χιλι−
οστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Χέρωμα − 
Άγιος Δημήτριος − Κοπρισά», περιοχής Καρατζά, πε−
ριφέρειας του Δήμου Τροιζηνίας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτό−
ταν από αναγέννηση δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από είδη της διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρια, σχίνα, κουμαριές, φιλλύκια, ασπάλαθους 
κ.λπ.) με βαθμό συγκόμωσης 0,7.

Στο από 23−1−2015 διάγραμμα κλίμακας 1:500, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωματωμένο σε 
αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 6399/6 κλίμακας 
1:5000, η ως άνω έκταση εμβαδού 1,227 στρ., απεικονί−
ζεται με στοιχεία κορυφών (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ, Α), με μαύρο 
περίγραμμα και όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ’ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 321

ΣΗΜΕΙΟ Χ (ΕΣΓΑ 87) Ψ (ΕΣΓΑ 87)

A 427247,328 4153383,609

Β 427215,866 4153403,414

Γ 427206,723 4153405,285

Δ 427214,760 4153428,497

Ε 427244,098 4153418,364

Ζ 427258,591 4153408,696

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



322 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 323

Aριθμ. 13508/457 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

4,769 στρ. στη δασική θέση «Αγ. Γεώργιος» Περιφέ−
ρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής Ενότη−
τας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. − Τις διατάξεις: 
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/8−8−2014) και του 

Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ−
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 − παρ. 1, όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, Ν. 4280/2014 − 
και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του Ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70/Α΄/23−4−1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ−
γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του Β.Δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235/
Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδι−
οτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 του 
Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α΄/22−10−1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/24−12−2003) όπως 
ισχύει σήμερα.

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 141823/24−2−1983.
3.− Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β΄/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4.− Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5.− Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί «Οργανι−
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6.− Το υπ’ αριθμ.: 115421/245/7−2−2011 έγγραφο Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα−
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7.− Το υπ’ αριθμ.: Δ 15204/17−2−2015 έγγραφο Εθνικού 
Τυπογραφείου περί μη δημοσίευσης της 80635/1108/

30−1−2015 απόφασης Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής, λόγω παραίτησης του υπογρά−
φοντος, σύμφωνα με το άρθρο 9, παρ. 9, Ν. 3469/2006.

8.− Την υπ’ αριθμ.: 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015), με την 
οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας και το άρθρο 56, Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14−4−2014).

9.− Την 70645/3595/8−12−2014 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής (ιδιωτικής του αρθ. 15, 
Ν. 3208/2003) έκτασης εμβαδού 4,769 στρ., που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από τους: Αργύριο 
και Σταύρο Τούτση, σταδιακά από το έτος 1967 έως το 
έτος 1998 (σύμφωνα με την από 6−11−2014 έκθεση φω−
τοερμηνείας) και από τον Οκτώβριο του έτους 2013 έως 
την 6η Μαρτίου 2014 (διενέργεια αυτοψίας), στη δασική 
θέση «Αγ. Γεώργιος» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας. 

10.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και την 
διατήρηση του χαρακτήρα της ως δασικής, προς απο−
φυγήν αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής καθώς και 
την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλ−
λοντος, δασική έκταση εμβαδού 4,769 στρ. (τεσσάρων 
στρεμμάτων και επτακοσίων εξήντα εννιά χιλιοστών 
του στρέμματος). 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Αγ. Γεώργι−
ος» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση αποτελούμενη από σχίνα, ασπά−
λαθους και αγριελιές πυκνότητας 25%.

Στο από 13−4−2014 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000, το 
οποίο,θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημερο−
μηνία 8−12−2014, συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 
αυτή, η εν λόγω έκταση εμφανίζεται με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ, 
Α, μαύρο περίγραμμα (και στο ενσωματωμένο απόσπα−
σμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6452/1 κλίμακας 1:5000 
με μαύρο περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Νότια: Με χωματόδρομο
Δυτικά: Με δασική έκταση
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ’ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 451682 4202912

Β 451687 4202983

Γ 451765 4202964

Δ 451737 4202901

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Μαρτίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ  



324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000370304150008*


